prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de
Referência, anexo a este Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO (ART. 92, V)
5.1. O valor total da contratação é de R$ 1.250.000,00 (um milhão, duzentos e cinquenta mil
reais).
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

do artigo 107 da lei nº 14.133, de 2021. Considerando que o índice acumulado nos últimos
12 meses para o IPCA, tendo como base novembro de 2024 a outubro de 2025,
apresentou o valor de 4,680810%, conforme informação do Banco Central do Brasil, o valor
total do contrato será de R$ 447.109,14 (quatrocentos e quarenta e sete mil cento e nove
reais e quatorze centavos). Vigência: 02/03/2026 a 01/03/2027. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 447.109,14. Data de Assinatura: 19/01/2026.

(COMPRASNET 4.0 - 19/01/2026).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2025 - UASG 200128

[...]

apostilamento ao contrato administrativo nº 18/2021, para a prestação de serviço de
acesso à internet para a sede da policia rodoviária federal no paraná, firmado entre esta
sprf-pr e a empresa ligga telecomunicacoes s.a, passará a ser o valor global de r$ 13.706,76
(treze mil setecentos e seis reais e setenta e seis centavos), no período compreendido
entre 02/12/2025 e 01/12/2026, correspondente ao reajuste de 3,75% referente ao icti
acumulado (12 meses) em novembro/2025.. Vigência: 01/12/2021 a 01/12/2026. Valor
Total Atualizado do Contrato: